
31/03/2021 Re: Pregão Eletrônico n.º 06/2021 - Pedido de Diligência 01 - Proposta Comercial Ajustada ao valor negociado - IDControll - Minist…

https://webmail.mj.gov.br/owa/licitacao@mj.gov.br/projection.aspx 1/2

Prezada Licitante IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
35.663.840/0001-19

Acuso o recebimento do Pedido de Diligência 01 com o encaminhamento da proposta comercial com os
valores ajustados ao que foi negociado via chat, na sessão pública do Pregão Eletrônico n.º 06/2021.

Atenciosamente,

Ministério da Jus�ça e Segurança Pública
Coordenação de Procedimentos Licitatórios 

De: LIDER GESTÃO EM LICITACÃO <operacional@liderlicitacoes.com.br> 
Enviado: quarta-feira, 31 de março de 2021 10:58 
Para: MJ-Licitação 
Assunto: Re: Pregão Eletrônico n.º 06/2021 - Pedido de Diligência 01 - Proposta Comercial Ajustada ao valor
negociado - IDControll - Ministério da Jus�ça e Segurança Pública
 
Prezado Halisson, bom dia!
Segue proposta ajustada.

Atenciosamente, 

Francielli Castro
(Analista de Licitação) 

Em ter., 30 de mar. de 2021 às 16:56, MJ-Licitação <licitacao@mj.gov.br> escreveu: 
À empresa: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA 
 
CNPJ n. 35.663.840/0001-19 
 
Assunto: Pedido de Diligência 01
 
 

Re: Pregão Eletrônico n.º 06/2021 - Pedido de Diligência 01 - Proposta
Comercial Ajustada ao valor negociado - IDControll - Ministério da
Justiça e Segurança Pública

 Responder a todos |

Mensagens enviadas


MJ-Licitação 
Hoje, 11:05
LIDER GESTÃO EM LICITACÃO <operacional@liderlicitacoes.com.br> 

Responder a todos | Excluir Lixo eletrônico |  

mailto:licitacao@mj.gov.br


31/03/2021 Re: Pregão Eletrônico n.º 06/2021 - Pedido de Diligência 01 - Proposta Comercial Ajustada ao valor negociado - IDControll - Minist…

https://webmail.mj.gov.br/owa/licitacao@mj.gov.br/projection.aspx 2/2

1.      No interesse do Pregão Eletrônico nº 06/2021 realizado no âmbito do Ministério da Jus�ça e
Segurança Pública - UASG 200005, o qual tem o escopo de escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição de materiais de consumo (bandeiras e insumos para confecção de crachás) que visam a
atender às demandas das Unidades Administra�vas do Ministério da Jus�ça e Segurança Pública.
2.      Com efeito, constata-se o envio da Proposta Comercial, inserida no sistema, no entanto, verifica-
se que o valor registrado na proposta foi no importe de R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais).
3.      Ocorre que conforme negociação procedido, via chat, no comprasnet foi ofertado pelo próprio
licitante o valor de 9.000,00 (nove mil reais), segundo o registro de fala do licitante, as 10:55:25 do dia
30/03/2021.
4.      Desse modo, solicito o envio da Proposta comercial ajustada ao valor negociado via chat.
 
 
 
HALISSON LUCIANO CHAVES AYRES DA FONSECA
 
Pregoeiro do MJSP
 
 

Responder a todos | Excluir Lixo eletrônico |  


